HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 223-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 8 năm 1985

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 223-HĐBT NGÀY 20 THÁNG 8 NĂM 1985

VỀ VIỆC SẮP XẾP LẠI BỘ MÁY GIÚP BỘ TRƯỞNG BỘ ĐẠI HỌC VÀ TRUNG HỌC CHUYÊN NGHIỆP THỰC

HIỆN CHỨC NĂNG QUẢN LÝ

NHÀ NƯỚC

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị định số 150-HĐBT ngày 13-12-1983 của Hội đồng Bộ trưởng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1

Bộ máy giúp Bộ trưởng Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp thực hiện chức năng quản lý

Nhà nước gồm có:

1- Văn phòng

2- Vụ Kế hoạch

3- Vụ Tài chính - Kế toán

4- Vụ Khoa học và kỹ thuật

5- Vụ Tổ chức cán bộ

6- Vụ hợp tác quốc tế

7- Ban thanh tra

8- Vụ Đào tạo đại học

9- Vụ Đào tạo trung học chuyên nghiệp

10- Vụ Đào tạo, bồi dưỡng sau đại học

11- Vụ Đào tạo, bồi dưỡng tại chức

12- Vụ Giáo dục chủ nghĩa Mác-Lênin

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3123